Eredetije papíron, alján papírral fedett gyrs pecséttel az orsz.

lltárban MODL. 13746. (Neoreg. a. 055. 3.)

A pecséten látható czímer: Háromszög vágott

paizs fels mezejében hatágú csillag, az alsó mez üres.

Nos Martinus de Frangapan Wegle, Senie, Modruseque

comes etc, memorie commendamus universis et singulis

has litteras inspecturis, quod quando nos cum magnifico

viro Petro comite Zriny etc. fratrique^ nostro fecimus dis-

positionem et concordiam pro Comogoyno et Jaroulya, et

nobis ad nostras manus dedit et assignavit ex sua propria

volumptate tanquam fráter noster^ karissimus, ideo ipse

Petrus comes Zriny etc. fraterque noster nos petivit, ut

quascunque possessiones de abbatia topliciensi more pre-

diali haberet prope Comogoyno \castello nostro^/' sibi relax-

saremus"^ cum nostra propria volumptate, ad quod iura

et firmas litteras haberet. Ideo nos insuper promisimus íide

nostra mediante, quod volumus reddere, necnon in eisdem

^ fratreque helyeit hibásan.

' Sorközi betoldás.

* castellum nostrum helyesebben.

* relaxsaveremus eredetileg.

22*
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supradictis possessionibus non^ impedire, quod in nostris

manibus haberetur,^et quod ipsum iuridice concerneret.

Ectiam petivit nos prefatus Petrus comes Zriny etc.

fraterque noster, quod et sibi concessimus, quod quando-

cunque iobagiones vei cuiusvis status homines propter ali-

quem timorem turcorum, vei alioruin adversariorum fugám

arriperent ad castrum nostrum Comogoyno vei ad quod-

cunque aliud, ut sint liberi et quieti manere et pausare cum
omnibus bonis ipsorum, et dum quando eorum volumptati

placitum fuerit, valeant sine omni impedimento ad propria

ipsorum redire sub nostra fide mediante, tamdiu quousque

Petrus comes Zriny fraterque noster premissam fraternitatem

servaverit et ea non excederit.

Similiter et omnibus nostris castellanis presentibus et

futuris, in omnibus castris habitis et existentibus nostris

tirmiter precipimus et mandamus, uti in suprascripbtis stat^

firmiter conservare valeant sine aliqua tardatione, sicuti

gratiam nostram ab eis separare nolunt.

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam sigilla

nostro attentico consignavimus.

Scripta in Koztannycza, feria quinta post nativitatem

virginis Marié, in anno Domini millesimo quatringentesimo
sept. 12

XL. tertio

CCCXXXÍ.

1444. jul. 24.

A velenczei államtanács határozata a Frangepánok között fenforgó viszály-

kiegyenlítésére küldend követ dolgában.

A velenczei államlltárból, DeUberazioni secrete 1443—45. fi. 108.

Regestája Ováry, A m. tud. akadémia tört. bizottságának oklevél-

másolatai I. köt. 126 ].

^•*'^^-.- iMccccxLiui. die x.\im. iulii — —
jul. 24.

Cum venerit ad presentiam nostri dominii unus nun-

cius magniíici comitis Stefani Segne et sub suis litteris

^ Sorközi betoldás.
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credentialibus exposuerit et instanter supplicaverit, ut cum
inter ipsos fratres comiíes Segne vigeant certe dissensiones

et differentie, quas idem comes Stefanus pro quiete et

pacifico statu suo et suorum fratrum predictorum vehemen-

ter optat ut componantur. Et niagnificus condam páter

ipsorum fratrum ut notum est fuerit sempei; singulariter

benivolus et aífectus nostro dominio ac nobilis civis noster,

-prout etiam sünt prefati magnifici eius filii, itaque est honor

et convenit nostro dominio, quod potius nostra opera et

medio differentie inter eos existentes componantur, quam
per aliud médium ista fiant : Vádit pars, quod collegium

habeat libertatém eligendi unum oratorem, qui vadat ad

componendas differentias antedictas cum illa commissione et

familia, que videbitur ipsi collegio.

De parte alii.

De non . 2.

Non sinceri 0.

Electus ambassador ser Bene-

dictus de Molinó.

Dictus ser Benedictus fit etiam

destinatus Spaletum et ad banum
Petrum.

CCCXXXII.

1444. aug. 11. Otocsácz.

Frangepán Zsigmond adománylevele, a zengi szent Ilona pálos kolostor-

nak a Svicza mellett adományozott puszta malomhelyrl.

Eredetije olasz hártyán, melyrl a fehdr-zöld kenderszalagon lógó

pecsét leszakadt, az orsz. Utárban MODL. 35580. (Acta paulin. conv. s.

Helenae prope Segniam nr. 4.)

Kiadása Safafik, Památky hlaholského písemnictvi 99 1. Kukuljevic,

Acta croatica 63 1. Surmin, Hrvatski spom. I. köt. 156 1. (Monum. hist.-

iurid. slav. merid. Ví.)

— — Pisán V Otocci nasem gradu, miseca avgusta
1444

d(a)n 11., na lit gnih 1444.
au<^. n.
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CCCXXXIII.

1444. decz. 20. Brinje.

Frangepán Bertalan adománylevele a brinjei határon lev xVIali Protizczjr

földrl a czii-kvenic'/ai pálosok számára.

Eredetije olasz hártyán, sárga-fehér-zöld kenderszalagon lógó töre-

dékes pecséttel az orsz. lltárban, MODL. 35582. (Acta paulinorum conv.

s. Helenae prope Segniam nr. 5.)

Nos Bartholomeus de Frangepanis Vegle, Segnie^

Modrussie etc. comes, notumfacimus universis has nostras

litteras presentes inspecturis, quod nos matúra cum delibe-

ratione non coacti, imo de bona nostra voluntate volumus

providere illa, que respiciunt anime nostre salutem, ob re-

verentiam Dei omnipotentis, eiusque genitricis virginis glo-

riose ac sancti Pauli primi heremite, eiusdemque ordini ac

monasteriis infrascriptis penes maré locatis, scilicet mona-

sterio sancti Salvatoris, sancte Elene ac beaté virginis cogno-

mine Cirquenicz curavimus providere de quodam territorio

nostro, in confinio bringensi sito, vulgariter nuncupato Maly

Proticzcy, ordini ac monasteriis prenotatis donavimus et

damus irrevocabiliter iure perpetuo prefatum territórium

cum omnibus redditibus, quibus nos utebamur ac aliis uti

promisimus cum montibus, sillvis, pratis, fenilibus, terris

cultis et incultis ac aquarum decursionibus ; addentes, ut

supradicta monasteria ac fratres ordinis predicti possint et

debeant in monte vulgariter nuncupato Czag03^scicza falcare

de graminibus, quantum possunt falcare duodecim falcatores

annuatim absque omni inpedimento ; adicientes, ut eiusdem

ordinis fratres ac monasteria prenotata possint locare eun-

dem territórium cum villanis ex dominio nostro cuiscunque ^

conditionis existant, et ut ipsi villani sünt liberi ab omni

servitute nostra seu steura, et ut nullus officialis noster aut

vices nostras gerens in magnó aut in parvo audeat aut

debeat se inpedire in nullo in prefatum territórium, aut vil-

lanos prefatis monasteriis ac ordini per nos datos.

' cuiuscunque helyett tollhiba.
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Et ut hec nostra donatio seii collatio sic per nos data

maiorem efficaciam habeat, clausulisque infrascriptis eandem

volunius adornare : Primo, ut nullus inferior noster seu offi-

cialis aut vices nostras, qiii nunc sünt aut inposterum erunt,

audeant eandem donationem nostram in nullo ausu teme-

rario infringere gratie nostre sub obtentu.

Secundo, ut fratres prefati debeant, teneantur uti de

prefata donatione nostra ad omnem arbitrium eorum modo

et conditione infrascriptis : ut fratres prefati ordinis in supra-

dictis locis debeant et teneantur perpetuis temporibus qua-

libet ebdomada dicere unam missam anno primo ad sanctum

Salvatorem pro peccatis, secundo anno ad sanctam Elenam

de onmibus sanctis et anno tertio ad beatam virginem Cir-

quenicz de beata virgine, et sic consequenter per singulos

annos ad honorem Dei omnipotentis eiusque genitricis vir-

ginis gloriose ob spem salutis anime nostre ac pro genito-

rum nostrorum.

Volumus igitur, ut hec nostra donatio seu proscriptio